ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2020

DR GANISMO PARAMUNICIPAL: INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME

WI_WICIPI0 DE: CAJEME, SONORA
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Fluios de Efectivo de las Activid e Operacion

Origen

ades d

resos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

ransferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Sroductos de Tipo Corriente

Aplicacion
Senvicios Personales

atenales y Suministros
Senvicios Generales
Otras Aplicaciones de Operacidn

Fleos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

“luos de Efectivo de las Actividades de Inversion

es Muebles

Origenes de Inversion

=nes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

=

nes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Fluos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

“lwos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
ntermno

Exiemo

U

Otras Aplicaciones de Financiamiento
“iujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

meremento/(Disminucion) Neto en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Sf=ctvo y Equivalentes de Efectivo al Inicio del Ejercicio

=ctvo y Equivalentes de Efectivo al Final del Ejercicio

1,248,000.00

1,248,000.00

1,633,165.86
1,185,154.05
41,722.99
254,538.91
151,749.91

385,165.86

385,165.86

747,404.64
362,238.78

O.P.7

5,739,912.28
39,912.28
5,700,000.00

4,937,918.66
2,973,979.32
227,122.14
1,706,923.54
29,893.66

801,993.62

186,318.47

186,318.47

186,318.47

615,675.15

131,729.49
747,404.64
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