ORGANISMO PARAMUNICIPAL: INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME MUNICIPIO DE: CAJEME, SONORA

CONCEPTO	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,248,000.00	5,739,912.28
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,240,000.00	39,912.28
Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	1,248,000.00	5,700,000.00
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aplicación	- 1,633,165.86	4,937,918.66
Servicios Personales	- 1,185,154.05	2,973,979.32
Materiales y Suministros	- 41,722.99 -	227,122.14
Servicios Generales	- 254,538.91 -	1,706,923.54
Otras Aplicaciones de Operación	- 151,749.91 -	29,893.66
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	- 385,165.86	801,993.62
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		- 96 <u>.</u>
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		4 1-
Aplicación		186,318.47
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		3
Otras Aplicaciones de Inversión		186,318.47
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		186,318.47
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		- B
Externo	1 1 191	
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		3
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		1 5
incremento/(Disminución) Neto en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo	- 385,165.86	615,675.15
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Inicio del Ejercicio	747,404.64	131 720 40
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Final del Ejercicio	362,238.78	131,729.49 747,404.64

Decaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del instituto Municipal de Investigación y Planección Urbana de Cajeme

DIRECTOR GENERAL

Www.Imipsajeme.org

A KARINA MONTANO AL CORN

ARQ. RIGOBERTO ANGUIANO ALDAMA

ISAF-6e4c4d5c-049d-d138-251f-6909928ad969 7/28/2020 12:37:13 PM